

資 金 収 支 計 算 書

2020年 4月 1日から

2021年 3月31日まで

(単位：円)

収 入 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	2,865,097,000	2,781,179,354	83,917,646
手数料収入	21,565,000	16,462,251	5,102,749
寄付金収入	0	1,250,000	△ 1,250,000
補助金収入	127,076,000	122,426,200	4,649,800
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	60,159,000	55,912,599	4,246,401
受取利息・配当金収入	40,634,000	45,709,819	△ 5,075,819
雑 収 入	15,711,000	15,491,521	219,479
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	1,685,000,000	1,543,562,481	141,437,519
その他の収入	180,000,000	161,474,668	18,525,332
資金収入調整勘定	△ 1,635,000,000	△ 1,762,383,223	127,383,223
前年度繰越支払資金	1,553,314,037	1,425,397,388)	127,916,649
収 入 の 部 合 計	4,913,556,037	4,406,483,058	507,072,979
支 出 の 部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	999,723,200	1,139,768,369	△ 140,045,169
教育研究経費支出	828,057,000	642,822,686	185,234,314
管理経費支出	484,958,000	432,606,045	52,351,955
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	169,500,000	64,508,204	104,991,796
設備関係支出	59,450,000	137,691,442	△ 78,241,442
資産運用支出	298,248,000	158,464,460	139,783,540
その他の支出	145,000,000	196,910,390	△ 51,910,390
資金支出調整勘定	△ 150,000,000	△ 200,534,872	50,534,872
翌年度繰越支払資金	2,078,619,837	1,834,246,334	244,373,503
支 出 の 部 合 計	4,913,556,037	4,406,483,058	507,072,979

事業活動収支計算書

2020年 4月 1日から

2021年 3月31日まで

(単位：円)

	科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収支	収事業の活動 の活動 部動	学生生徒等納付金	2,865,097,000	2,781,179,354	83,917,646
		手数料	21,565,000	16,462,251	5,102,749
		寄付金	0	1,250,000	△ 1,250,000
		経常費等補助金	121,476,000	117,579,200	3,896,800
		付随事業収入	5,787,000	5,913,515	△ 126,515
		雑収入	9,711,000	14,192,521	△ 4,481,521
		教育活動収入計	3,023,636,000	2,936,576,841	87,059,159
		支事業の活動 の活動 部動	人件費	977,899,000	1,131,818,378
	教育研究経費		1,091,520,000	904,003,486	187,516,514
	管理経費		515,243,000	456,991,362	58,251,638
	徴収不能額等		0	14,158,830	△ 14,158,830
	教育活動支出計		2,584,662,000	2,506,972,056	77,689,944
	教育活動収支差額		438,974,000	429,604,785	9,369,215
	教育活動外収支	収事業の活動 の活動 部動	科 目	予 算	決 算
受取利息・配当金			40,634,000	45,709,819	△ 5,075,819
その他の教育活動外収入			54,372,000	50,000,000	4,372,000
教育活動外収入計			95,006,000	95,709,819	△ 703,819
支事業の活動 の活動 部動		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
		教育活動外収支差額	95,006,000	95,709,819	△ 703,819
経常収支差額		533,980,000	525,314,604	8,665,396	
特別収支		収事業の活動 の活動 部動	科 目	予 算	決 算
	資産売却差額		0	0	0
	その他の特別収入		5,600,000	4,967,000	633,000
	特別収入計		5,600,000	4,967,000	633,000
	支事業の活動 の活動 部動	資産処分差額	0	246,594	△ 246,594
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	246,594	△ 246,594
		特別収支差額	5,600,000	4,720,406	879,594
基本金組入前当年度収支差額		539,580,000	530,035,010	9,544,990	
基本金組入額合計		△ 214,450,000	△ 883,509,190	669,059,190	
当年度収支差額		325,130,000	△ 353,474,180	678,604,180	
前年度繰越収支差額		826,701,078	3,400,922,580	△ 2,574,221,502	
基本金取崩額		0	22,267,378	△ 22,267,378	
翌年度繰越収支差額		1,151,831,078	3,069,715,778	△ 1,917,884,700	
(参考)					
事業活動収入計		3,124,242,000	3,037,253,660	86,988,340	
事業活動支出計		2,584,662,000	2,507,218,650	77,443,350	

貸借対照表

2021年 3月31日

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 資 産	【 18,710,740,288 】	【 18,705,543,686 】	【 5,196,602 】
有 形 固 定 資 産	(10,825,528,853)	(10,908,381,786)	(△ 82,852,933)
土 地	6,375,146,785	6,375,146,785	0
建 物	4,009,711,740	4,200,878,649	△ 191,166,909
その他の夕景固定資産	440,670,328	332,356,352	108,313,976
特 定 資 産	(5,404,000,000)	(5,268,000,000)	(136,000,000)
その他の固定資産	(2,481,211,435)	(2,529,161,900)	(△ 47,950,465)
流 動 資 産	【 1,880,804,471 】	【 1,553,955,097 】	【 326,849,374 】
現 金 預 金	1,834,246,334	1,425,397,388	408,848,946
その他の流動資産	46,558,137	128,557,709	△ 81,999,572
資 産 の 部 合 計	20,591,544,759	20,259,498,783	332,045,976
負 債 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 負 債	【 172,820,436 】	【 179,591,427 】	【 △ 6,770,991 】
退職給与引当金	172,820,436	179,591,427	△ 6,770,991
流 動 負 債	【 1,726,190,562 】	【 1,917,408,605 】	【 △ 191,218,043 】
前 受 金	1,543,562,481	1,717,579,474	△ 174,016,993
その他の流動負債	182,628,081	199,829,131	△ 17,201,050
負 債 の 部 合 計	1,899,010,998	2,097,000,032	△ 197,989,034
純 資 産 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基 本 金			
第 1 号 基 本 金	15,451,817,983	14,590,576,171	861,241,812
第 4 号 基 本 金	171,000,000	171,000,000	0
繰 越 収 支 差 額			
翌年度繰越収支差額	3,069,715,778	3,400,922,580	△ 331,206,802
純 資 産 の 部 合 計	18,692,533,761	18,162,498,751	530,035,010
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	20,591,544,759	20,259,498,783	332,045,976